Item sía donat al sonador d'els orguens per ell e per los manxedors 
'vuyt sous. 

ltem sia donat als sots sacristans per llurs traballs extraordinaris 
sis sous. 

ltem sía donat als monyos, ab que hagen a tocar a vigilia, sinch 
sous e hun sou al porter. 

Item sía donat al baci de la luminaria del Cos precios de Jesu 
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Christ per la luminaria que servia per la missa, com es dit e acostu.
mat en les festes de la Verge Maria, vint sous. 

Item lo dia seguent sia celebrat perpetualment hun solemne anni
versari Real per anima dels Reys y :Reynes e predecessors de la Illus
trissima Reyna dona Helisabeth, vuy benauenturadament regnant en 
totes les Spanyes, lo qual anniversari sia celebrat en la Seu de Bar
celona, e sien pagats los ministres e sacrista ah distribucio de tres di
ners per a canonges, beneficiats e conductrius, com son en lo anniuer
sari del Rey en Jaume, ~o es els monyos per sonar les campanes cinch 
sous, a la sacristia per dret de tomba e ciris quinza sous. 

Item sia donat a la Sacristia per empaliada e entepi~ada argent lu
minaria, capes, vestiments, campanes, enramada e altres coses, les quals 
la dita sacristía te a donar e servir en la demunt dita solempnitat 
tots anys, deu lliures. 

Item que lo caritater, que vuy es e per temps sera, sia lo rebedor 
de les sexanta lliures consignarles e consignaderes per la prefata Sere
nissima Reyna, e lo residuum pagats e satisfets los demunt dits car
rechs convertesca en fer los vestiments dels brocats e dues ymatges 
de nostra dona e de sancta Eulalia dels xxxxvm marchs de argent 
donats per la prefata Sra. Reyna, segons que per sa magestat ans de 
ia partida de aquesta ciutat es stat e ordenat e manat. E acabats dits 
vestiments e ymatges, lo honorable Capitol dispona del dit residuum 
en augment de les demunt dites distribucions e solemnitats o en lo 
que semblara al dit Capitol persevere y de nostre Senyor deu e de 
la prefata Serenissima Reyna en cosas de la dita Iglesia. 

La demunt dita ordinacio fou feta per lo Reverendisimo Senyor 
Bisbe, mestre Pere Garcia e per lo venerable Capitol de Barcelona, 
congregats in domo Capitulari ad sonum Campane et per comunem 
nuncium ut est moris, die XI mensis Decembris anno a natiuitate Do
mini MCCCCLXXX tercio. 

11 

CONFIRMACIÓN POR LOS REYES CATÓLICOS, EN 1502, DE LA FUNDACIÓN 
DE LA FIESTA DE LA VIRGEN DE LA EsPERANZA. 

Ferdinandus et Isabella Reges Castelle, Legionis, Aragonie, &. Ad 
iaudem Dei et B. Marie V. Dei Genitricis, nec non S. Iacobi Apostoli, 
Lucis ac Patroni Hispaniarum et Ductoris Regum Castelle et Legionis, 
hec non aliorum sanctorum, dicunt se vidisse litteras Regine ipsius eius 
nomine subscriptam directa Exactoribus regiorum suorum reddituum 
in qua dicebatur quod attendens ipsa consuetudinem presertim Regnis 
Castelle celebrandi festum Expectationis partus V. Marie, vulgo dicte 
de la O, ante 8 dies Nativitatis D. N. J. Christi, quam S. Jldephonsus 
Archiepiscopus Toletanus instituerat, desiderans ipsam festivitatem 
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celebrari in aliis locis, praecipue in civitate Barci~one, sicut iam ah 
aliquot annis iam ceperat celebrari; ideo vult et decernit ut perpetuo 
singulis annis die 8 ante Nativitatem Christi in ecclesia Sedis Barci
nonensis celebretur sequenti nempe modo: quod die antecedenti dic
tum festum Dignitates, Canonici et Beneficiati cantent vesperas cum 
solemnitate, et luminariis sicut in festis principalibus; et post eas 
cantentur Responsoria pro eorum Decessoribus defunctis; sequenti 
vero die celebretur missa maior solemniter cum concione et luminariis 
ac Responsoriis post missam, ut dictum est, pulsando interim campanas 
de more. Si hoc festum incidat die dominico, debet transferri hoc 
festum et praeponi aut postponi secundum consuetudinem dicte Eccle
sie. Assignat in dotem annuam pro hoc festo distribuendam inter 
Dignitates, Canonicos, Capellanos et Beneficiatos ea forma et modo 
qui observatur in ceteris distributionibus faciendis, seu quae fiunt 
viginti mille maravatinorum annis singulis perpetuo exhigendis et 
percipiendis Barcinone vel eius territorio, ubi ipsa emerit redditus 
et cinsus annuos usque ad dictam summam; ínterim vero usque tum 
ipsa eos annuos redditus emerit, assignat eos exhigendos et perci
piendos per dictum Capitulum a Decimis quas habet in Portu et in 
Telonio de Requena ipsi Regine pertinentibus, et quod officiales sui 
nihil exigant a dicto Capitulo pro hac summa ei tradenda et tradant 
absque ulla contradictione usque dum ipsa illos annuos redditus eme
rit Barcinone vel eius territorio, et tune Redditus decimarum Re
quene eximantur ah eo onere et transeant ad liberam dispositionem 
dicte Regine. Dat. Matriti 2 decembris 1502. Ego Regina, cum auto
ritate, ad suplicationem Decani et Capituli Ecclesie Maioris Sancte 
Marie Sedis Barcinonensis. Confirmatio fundationis a Regina facta 
et postulata, super eam confirmat eo tenore qui in littera Regine 
continetur, iubens omnibus iustitiis Regni ut requisiti a dicto Capitulo 
compellant solvere dictam summam dicto Capitulo ah exactoribus et 
collectoribus reddituum telonii de Requena vel a fideiussoribus eorum 
capiendo personas et eorum bona vendendo usque ad completam solu
tionem capituli. Oh quod dictus Rex et Regina litteras expediunt in 
charta pergam. sigillo plumbeo pendenti. Matriti die 6 Decembris 1502. 
Est copia simplex in papiro, sed eo tempore scripta, cubic. III, scrin. 3, 
Titul. Privil. Regum, n.0 48, et Tom. Privil. Regum, n.0 48, a fol. 126 
ad 131.